BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /BNN-LN

V/v đề nghị góp ý dự thảo sửa đổi, bổ sung

một số điều của các thông tư trong

lĩnh vực lâm nghiệp

   Hà Nội, ngày        tháng 8 năm 2024

Kính gửi: …………………………………………………………….

Thực hiện Kế hoạch xây dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2024, Bộ

Nông nghiệp và PTNT xây dựng dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều

của các thông tư trong lĩnh vực lâm nghiệp. Trong đó: Thông tư số 15/2019/TT-

BNNPTNT ngày 30 /10 /2019 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT hướng dẫn

một số nội dung quản lý đầu tư công trình lâm sinh đã bị bãi bỏ các nội dung quy

định về trình tự, thủ tục phê duyệt hồ sơ thiết kế, dự toán công trình lâm sinh tại

chương II (từ Điều 4 đến Điều 9) và xử lý rủi ro các nguyên nhân bất khả kháng

(Điều 20) và Phụ lục I, Phụ lục  III     tại điểm b khoản 2 Điều 37, Nghị định số

58/2024/NĐ - CP ngày 24/5/2024 của Chính phủ quy định về một số chính sách

đầu tư trong lâm nghiệp; và những khó khăn, vướng mắc khi triển khai Thông tư số

25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022  của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và

PTNT về Quy định về trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang

mục đích khác và  Thông tư số 28/2018/TT-BNN-PTNT ngày 16/11/2018 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định về Quản lý rừng bền vững.

Để tiếp tục hoàn thiện dự thảo Thông tư, Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn đề nghị Quý cơ quan tham gia góp ý đối với dự thảo Thông tư gửi

kèm theo văn bản này và được đăng trên Cổng thông tin điện tử của Chính phủ

và Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Mục lấy ý kiến dự thảo VBPL) và

trang Web của Cục Lâm nghiệp (Mục góp ý văn bản).

Văn bản góp ý xin gửi về Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thông

qua Cục Lâm nghiệp, địa chỉ: số 2, Ngọc Hà, Ba Đình, Hà Nội; bản điện tử gửi

qua hòm thư điện tử: nhukyvnf@gmail.com trước ngày 10/10/2024 để tổng hợp.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trân trọng cảm ơn sự hợp tác của

Quý cơ quan./.

 Nơi nhận:
    - Như trên;

    - Bộ trưởng (để b/c);

    - Cổng TTĐT của Chính phủ (p/hợp);

    - Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam;

    - LĐ Thương mại và CN Việt Nam;

    - Sở NN&PTNT các tỉnh, Tp trực thuộc TW;

    - BQL các dự án Lâm nghiệp;

    - Tổng công ty LN Việt Nam;

    - Cục LN, Cục KL, Cục QLXDCT, Vụ PC,

VP Bộ (t/hiện);

    - Lưu: VT, LN.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Quốc Trị

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Thong-tu-15-2019-TT-BNNPTNT-quan-ly-dau-tu-cong-trinh-lam-sinh-427949.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Thong-tu-15-2019-TT-BNNPTNT-quan-ly-dau-tu-cong-trinh-lam-sinh-427949.aspx
mailto:nhukyvnf@gmail.com

		2024-08-12T11:23:26+0700

		2024-08-12T13:48:23+0700

		2024-08-12T13:48:23+0700

		2024-08-12T13:48:23+0700